Psalm. 117.

1. Corin. 12.

1. 1. 1. 1.

Quòd sacrificium altaris æqualiter offertur  
toti Trinitati. CAP. VIII.

Bonū opus  
Dei & no-  
strum est.

**T**ibi reddunt vota sua, cum nostra donemus,  
& aliena reddamus. Quomodo vota si sua  
sunt reddūt, & non potius donāt? Vel si reddūt  
quomo-

quomodo sua sunt & nō potius aliena? Sane vo-  
 tum bonum & hominis est & Dei, sed Dei pro-  
 pter autoritatē gratiæ, hominis propter liber-  
 tatem arbitrij. Propter quod dicit Apostolus; \* Cōcil. Araus.  
 Non autem ego, sed gratia Dei mecum. Et ite-  
 rum: Coadiutores Dei sumus. A Eterno Deo vi-  
 uo & vero. Dij nanq; dicuntur homines & dæ-  
 mones & imagines, sed homines adoptiue, dæ-  
 mones vsurpatiue, imagines nuncupatiue. Per  
 adoptionē, vt ibi. Ego dixi dij estis & filij excel-  
 si omnes. Per vsurpationem, vt ibi, Omnes dij  
 gentiū dæmonia. Per nuncupationē, vt ibi: Ap-  
 pellauerunt deos opera manuum hominū. Pri-  
 mi sunt veri & viui, sed non æterni. Secūdi sunt  
 viui, sed nec æterni, nec veri. Sed ille solus est  
 æternus, viuus & verus, imō veritas & vita &  
 æternitas, qui est Deus per essentiā, qui de se di-  
 cit. Ego sum Deus, & nō alius præter me. Licet  
 autē \* Ipecialiter dirigatur ad patrē, propter au-  
 toritatē principij. Nā & filius ita docet nos ora-  
 re. Pater noster qui es in cælis. Propter hoc in  
 principio Canonis dicit. Te igitur clementissi-  
 me pater per Iesum Christum filiū tuū domi-  
 nū nostrū supplices rogā & petim⁹. Aequa-  
 liter tamē indiuiduæ trinitati, sacrificiū laudis  
 offertur tā patri quā filio quā vtriusq; spiri-  
 tui. Quorū sicut indiuisibilis est maiestas, sic in-  
 diuisibilis adoratio. Iuxta quod veritas docet.  
 Veri adoratores adorabunt patrem in spiritu

\* Cōcil. Araus.  
cañ. 9.

1. Corin. 15.

Ibidem. 3.

Quomodo  
dij multi  
sunt.

Psalm. 81.

Psalm. 95.

Sapien. 13.

Esai. 45.

\* hæc obse-  
cratio.Sacrificium  
toti trinita-  
ti offertur.

Ioan. 4.

## INNOCENTII. PP.

& veritate. Nam qui Deū fatagit veraciter adorare, patrem adoret in spiritu sancto & veritate, id est, in filio, quia pater essentialiter est in filio, & filius naturaliter in patre, Spiritus sanctus substantialiter in utroque, secundum illud. Ego in patre & pater in me est. Quapropter ita \* pot non indiscrete distingui, cū dicitur, æterno viuo & vero, vt quod est cōmune secundum essentiam, approprietur propter notitiā. A Eternitas patri ratione principij, quia pater à nullo est, & omnia sunt ab eo, filius per generationē, spiritus sanctus per processionem, cætera per creationem. Veritas filio qui de se dicit. Ego sum veritas. Et de quo Psalmus dicit. Veritas de terra orta est. Vita spiritui sancto, sicut habetur in symbolo. Credo in spiritum sanctum dominū & viuificantē, qui ex patre filioq; procedit. Totius igit̃ indiuiduæ Trinitatis indiuisa est adoratio, quæ principaliter exhibet̃ in sacrificio.